第96回日本学生氷上競技選手権大会アイスホッケー競技会大会要項

2023年11月16日改訂

- 1. 大 会 名:第96回日本学生氷上競技選手権大会アイスホッケー競技会
- 2. 主 催:一般社団法人 日本学生氷上競技連盟
- 3. 主 管:青森県アイスホッケー連盟、兵庫県アイスホッケー連盟
- 4. 後 援: (公財) 日本アイスホッケー連盟 八戸市 八戸市教育委員会 八戸市スポーツ協会 八戸商工会議所 (一財) VISITはちのへ 三沢市 三沢市教育委員会 南部町 南部町教育委員会
- 5. 期 日:ファーストディビジョン 令和5年12月25日(月)~29日(金) セカンドディビジョン 令和5年12月15日(金)~17日(日)
- 6. 会場:ファーストディビジョン:テクノルアイスパーク八戸 ふくちアイスアリーナ 三沢アイスアリーナ FLAT HACHINOHE
 セカンドディビジョン:尼崎スポーツの森スケートリンク
- 7. 競 技 種 別:男子アイスホッケー競技
- 8. 競技方法:
 - (1) 競技種別ごと(スピードスケート・フィギュア・アイスホッケー)の得点合計による学校対抗とする
 - (2) 男子アイスホッケーは、ファーストディビジョンのみを学校対抗得点の対象とする
 - (3) 得点は以下のとおりとする 1位8点、2位7点、3位6点、4位5点、5位2.5点(3回戦進出4校)
- 9. 表 彰:ファーストディビジョン
 - ・優勝校には優勝杯を授与し、 $1\sim3$ 位に賞状を授与する。なお、本年度大会において確定した 5位4校については、大会期間中の抽選により次年度大会のシード位置を決定する(詳細については、監督主将会議で発表する)
 - ・全参加選手から、1名に最優秀選手 (MVP) 賞を授与する。
 - ・準々決勝からのポイントを計算し、得点王賞及びアシスト王賞を授与する。
 - ・ポジション別 (FW3 名、DF2 名、GK1名) に優秀選手 (ベスト6) 賞を授与する。

セカンドディビジョン

・1位~3位に賞状を授与する。

なお優勝校の所属する地区には、次年度ファーストディビジョンの1枠が与えられる。

- 10. 参加資格: (1) 本年度、本連盟登録者であること(日本アイスホッケー連盟の登録は前提である)。
 - (2) 選手登録がゴールキーパー1名とスケーター5名未満のチームは参加資格を持たない。

(3) ファーストディビジョン出場枠は、日本学生氷上競技連盟加盟校のうち、地区ごとに定められた枠数により出場権を得た各地区の代表14校と前大会ベスト16進出の16校、開催地域枠、前大会セカンドディビジョン優勝校の所属する地域の計32校とする。

北海道 2、東北 4(第 95 回大会セカンドディビジョン優勝枠+1 および開催地枠+1)

北信越1、関東2、中部1、関西3、中四国1、九州2、及び昨年度ベスト16進出校 (関東地区13、関西地区3)、計32校。

(4) セカンドディビジョン出場枠は、日本学生氷上競技連盟加盟校のうち、各地区の最終予選においてファーストディビジョンの出場権を得ることのできなかったチームの中で、予選会において最も上位の成績を収めたチーム 8 校 (北海道 1、東北 1、北信越 1、関東 1、中部 1、関西 1、中四国 1、九州 1)とする。

11. シード権および抽選方法

*ファーストディビジョン

- (1)前大会ベスト16進出校がシードされる。
- (2)ベスト4の4校は、順位により定められた位置にシードされる。
- (3)5位4校のシード位置は、前年度大会期間中に抽選によって決定する。
- (4)前大会ベスト16進出校は、秋季代表委員会において、抽選によって決定する。

*セカンドディビジョン

秋季代表者会議にて、各地区のトーナメント表の枠を抽選で決定する。

- 12. 参加申込み (1) 本連盟ホームページ (http://jacsif.jp) より申込むこと。
 - (2) 大会参加料:ファーストディビジョン18万円 セカンドディビジョン20万円
 - (3) 参加料は、個人ではなく大学部門名で振込むこと。 (詳細は本連盟ホームページ参照)
 - (4) 参加申込期間 令和5年 11月7日(月)~11月30日(木)
 - (5) 大会事務局(大会関係連絡先) 第96回大会専用 95@jacsif.jp

参加料納付の方法については、本連盟ホームページに掲載する。

- 13. 宿 泊 案 内: 第96回日本学生氷上競技選手権大会宿泊・航空機・弁当・貸切バス取扱要項による。
- 14. 開会式・閉会式:ファーストディビジョン12月24日(日)19時 八戸市スポーツ研修センター セカンドディビジョンは第1試合開始前12月15日(金)9時半より氷上にて開催する。 閉会式は決勝戦終了後ただちに会場において実施する。

15. その他

- (1) 主催者及び主管団体は、競技中における怪我について、一切の責任を負わない。
- (2) 参加者はスポーツ傷害保険等に必ず加入すること。
- (3) *本大会で当連盟が取得した個人情報等は、大会運営・広報のみに利用する。

*本大会では、試合の映像撮影および、その配信を行うことがある。本大会に参加する全ての選手・スタッフ・競技役員等は、本大会参加中の肖像権と管理を(一社)日本学生氷上競技連盟に委ねることを本大会参加をもって承諾したこととする。

*要項は変更となる場合があるため、当連盟から発信される情報(ホームページ・電子メール)による告知に十分注意すること。

事務連絡先〒101-0054 東京都千代田区神田錦町2-2-14 酒巻ビル 3 F (一社) 日本学生氷上競技連盟 E-mail:info@jacsif.jp